
Odůvodnění návrhu cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu 

č.     /2016 ze dne      . září 2016, kterým se mění cenové rozhodnutí 

Energetického regulačního úřadu č. 5/2015 ze dne 19. listopadu 2015, 

kterým se stanovuje podpora pro podporované zdroje energie 

 

Upozornění 

Energetický regulační úřad upozorňuje, že s ohledem na účinné znění § 1 odst. 3 zákona 

č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie, se postup pro stanovení výše a rozsahu podpory 

nepoužije, pokud by podpora stanovená na jejich základě byla v rozporu s podmínkami pro 

poskytování veřejné podpory stanovenými právem Evropské unie nebo rozhodnutími Komise 

vydanými na jeho základě.  

Závazky České republiky, které jsou obsahem notifikačních rozhodnutí SA.43182 a SA.43451, 

jsou součástí textu návrhu tohoto cenového rozhodnutí. 

Navržené výše podpor vycházejí ze zveřejněného návrhu cenového rozhodnutí na podzim 

roku 2015. Technicko-ekonomické parametry vstupující do výpočtu výše podpory formou výkupních 

cen na elektřinu, nebo zelených bonusů na užitečné teplo, jsou dány vyhláškou č. 296/2015 Sb., která 

nahradila vyhlášku č. 347/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Cenové rozhodnutí pro podporované zdroje energie, které musí být zveřejněné v Energetickém 

regulačním věstníku do 30. září 2016, bude v případě nových notifikačních rozhodnutí s datem po 

tomto termínu doplněno dalším cenovým rozhodnutím. 

Aby mohla být notifikovaná podpora pro výrobny uvedené do provozu v roce 2016 ještě 

v tomto roce vyplácena, připravuje Energetický regulační úřad souběžně s tímto cenovým 

rozhodnutím vydání doplnění Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 5/2015.  

Změny:  

 Vypsání podpory pro MVE uvedené do provozu v roce 2016  

o Snížení podpory je dáno vyhláškou č. 296/2015 Sb., kde došlo k snížení měrných 

investičních nákladů oproti vyhlášce č. 347/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

a zároveň došlo naposledy k uplatnění zákonné zarážky v podobě maximálního 

meziročního snížení o 5 %. 

 

 Vypsání podpory pro výrobny tepla z bioplynu 

o Shodná podpora pro dvě odlišné kategorie BPS je dána především rozdílem 

v palivových nákladech, kde je v případě BPS zpracovávajících biologicky 

rozložitelný komunální odpad uvažováno s tržbou za likvidaci zpracovávaného 

odpadu. 


